PAGE
3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
15.11.2024 г.                                                                                                         № 86
с. Старая Ювала Кожевниковский район Томская область

О внесении изменений в решение Совета Староювалинского сельского поселения от 29.09.2021 № 204 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
в сфере благоустройства»
В целях приведения в соответствии с законодательством
Совет Староювалинского сельского поселения решил:
1. Пункт 2.8. раздела 2 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утвержденного решением Совета Староювалинского сельского поселения от 29.09.2021 № 204 дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«Контролируемое лицо вправе обратиться в Контрольный орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее также в настоящем пункте - заявление контролируемого лица).

Контрольный орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов Контрольного органа, о чем уведомляет контролируемое лицо.

Контрольный орган принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих оснований:

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о проведении профилактического визита;

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица Контрольным органом было принято решение об отказе в проведении профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;

3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения профилактического визита;

4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц Контрольного органа либо членов их семей.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица Контрольный орган в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям».
2. Приложение № 3 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Староювалинского сельского поселения Кожевниковского района Томской области, утвержденному решением Совета Староювалинского сельского поселения от 29.09.2021 № 204 изложить в новой редакции согласно приложению к данному решению.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте Староювалинского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http://staroyuvalinskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета поселения

                                         В.Ф. Васильева
Глава Староювалинского

сельского поселения                                                                                        Т.В. Архипова
«ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к решению

Совета Староювалинского

 сельского поселения

от 08.04.2021 № 204

Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований законодательства, применяемых как основание для проведения внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Староювалинского сельского поселения Кожевниковского муниципального района Томской области

1. Поступление от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, индивидуальных предпринимателей, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые с высокой степенью вероятности могут свидетельствовать о наличии нарушений обязательных требований и (или) риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

2. Выявление при проведении контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом признаков, которые с высокой степенью вероятности могут свидетельствовать о наличии нарушений обязательных требований и (или) риске причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.».

3. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте Староювалинского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.